dae Iammariae; ib. III, 1. quamquam enim adsunt Kalendae Iammariae, tamen . . . ib. 2. quod si aut Kalendae Iammariae fuissent eo die, quo . . . ib. ut senatus tuto consules Kalendis Iammaris habere possent; ib. 13. uti senatus Kalendis Iammaris tuto haberi sententiaeque . . . libere diei possint; ib. 37. uti senatus Kalendis Iammaris tuto haberi possit; ib. nihil unquam longius bis Kalendis Iammaris nubi visum est; ib. V, 1. ante diem XIII Kalendas Iammarias decrevis vestris eum concidistis; ib. 28. constitutis ut haec ad vos Kalendis Iammaris referrentur, quae . . . ib. sed tum expectabantur Kalendae Iammariae; ib. 31. res enim ex Kalendis Iammaris agitata, paulo ante confecta est; ib. VI, 1. causa . . . Kalendis Iammaris de re publica primum referendi fuit ex eo, quod . . . ib. quod XIII Kalendas Iammarias senatus me auctore decrevit; ib. ita Kalendis Iammaris veni in senatum, ut . . . ib. 2. ut nunquam post Kalendas Iammarias idem senseris, quod . . . ib. X, 3. quod a. d. XIII Kalendas Iammaris D. Bruto C. Caesari me auctore tribuisti; ib. 23. memoria tenet me ante diem XIII Kalendas Iammarias principem revocandae libertatis fuisse; ib. XIV, 19. me ex Kalendis Iammaris ad hanc horam iuvigilasse rei publicae; ib. 19. meis sententiis a Kalendis Iammaris nunquam legatos ad Antonium; ib. 20.

**mensis:** audistis auctionem . . . constitutam in mensem Iammarium; leg. agr. I, 4. mense Iammario nostrum statum recuperassemos; sen. 22. causa ad vos mense Iammario deferebatur; Quir. 12. mense Iammario cum de me ageretur; ib. 14. consecuti dies pauci omnino Iammario mense per quos senatum haberi liceret; Sest. 74.

**b. allein:** Iamuario, Februario provinciam non habebit; prov. cons. 37.

**ibi.** dixit, da, daret; **accipio:** ibi non solum iste ut apud ceteros pecuniam accepit; Verr. II, 125. ut ibi accipiat, ubi est carissimum; ib. III, 192.

**auctionor:** ibi tum . . . hominem multis verbis deterret ne auctionetur; Quint. 16.

**cado:** deinde ibi multi . . . in suspicionem caderent; Milo 50.

**cognosco:** atque ibi vehementissime perturbatus Lentulus tamen et signum et manum suam cognovit; Catil. III, 12.

**concio:** ibi cum pugnis et calcibus concitus esset; Verr. III, 56.

**congrego:** an in Capitolium pergere atque ibi se cum tuo patro . . . congregare (Rabirium convenit); Rabir. 21.

**conloco:** ibi nostri coloni delecti ad omne facinus a xviris comlocabuntur; leg. agr. I, 18.

**consisto:** ut . . . ibi tamen, ubi oportaret, consisteremus; Muren. 65.

**constituo:** a Poenis . . . Sardi non deducti in Sardiuam atque ibi constituti, sed amendati [amanandi] et repudiati coloni; Scaur. 42.

**emo:** ibi tanti [tantidem] frumentum emeret; Verr. III, 192.

**expleo:** ibi te cum et illius largitionibus et tuis rapiinis explevisses . . . Phil. II, 50.

**facio:** qui postulat ibi . . . indicium fieri, ubi . . . intellegat; Verr. III, 139. ibi certior fit a pluribus; Caecin. 20. haec ubi conceduntur esse facta, ibi vis facta negabitur? ib. 44. illa . . . Larinum . . . venit et ibi de integro suus . . . fecit; Cluent. 28.

**gero:** qui cum praedonibus antea ibi bellum gesserat; imp. Pomp. 33.

**incido:** ibi primum in morbum iucidit; Cluent. 175.

**ineo:** ibi cum consilia inirent de caede nostra . . . Phil. XIV, 15.

**invenio:** ibi se aliquam rationem inventurum;

Scaur. 8.

II.

**lateo:** ibi scelus quoque latere . . . putatote; Sex. Rose. 118.

**licet:** quod si exceptio facit, ne licet, ubi non est exceptum [ubi non sit]. ibi necesse est licere; Balb. 32.

**metior:** iubeas ibi me metiri, quo portare non expediatur? Verr. III, 193.

**nascor:** nata esse ibi [imbi esse] ex Campanorum [haec ex Camp., [baec]] fastidio videtur; leg. agr. I, 20. nam ibi natus est loco nobili; Arch. 4.

**occido:** ibi me non occidisti; Phil. II, 59.

**occulto:** delinuit in quadam cauponula atque ibi se occultans perpetuavit ad vesperam; Phil. II, 77.

**offendo:** tanto prius ad aerarium venit, ut ibi ne scribam quidem quemquam offendetur; Fr. B. XIII, n, 7.

**pario:** Latonam . . . configuisse Delum atque ibi Appollinem . . . peperisse; Verr. I, 48.

**perficio:** ut . . . ibi cogitata perficeret; Deiot. 21.

**pernocto:** cum esset adulescens apud mulierem quamdam atque ibi [atque ubi] pernoctaret; Cluent. 37.

**perpetior:** provinciae se . . . dedit atque ibi piratarum contumelias perpessus etiam Cilicum libidines . . . sativit; bar. resp. 42.

**pono:** quo in loco antea . . . solebant, ibi esse palam posita ea; Verr. I, 59. ut . . . ibi inauratum . . . statuam ponerent; ib. II, 50.

**postulo:** ibi tum Caecinam postulasse, ut . . . Caecin. 27.

**praebeo:** ibi tu indicem Vettium lingua et vocem suam sceleri et menti tuae praebere voluisti; Vatin. 24.

**quaero:** quaeramus ibi maleficium, ubi et est [ubi maleficium]; Sex. Rose. 83. ut, ubi hostis non erat, ibi triumphi causam aliquam quareret; Piso 62.

**relinquo:** ibi hominem ingenuum . . . reliquit; Verr. I, 45.

**reperio:** ibi quoque nos . . . paratores reperiet; Sex. Rose. 82.

**revoco:** „INDE IBI EGO TE REVOCO“; Muren. 26.

**sum:** nihil enim mali est canis ibi quam plurimos esse, ubi permuli observandi . . . sunt; Sex. Rose. 90. nulla est enim laus ibi esse integrum, ubi nemo est . . . Verr. a. pr. 46. ex quibus quarerent signa scirentib[us] ibi fuisse; ib. I, 51. [qui ibi praetores fuerunt]; ib. II, 155. quid mirabimur [mirabimur] turpis aliquos ibi esse, quo cuvis pretio licet pervenire? ib. III, 184. ibi est ex aere simulacrum ipsius Herculis; ib. IV, 94. rogat Fabius Acerronium — nam ibi tum erat —; Tull. 20. A. Atilius et eius filius L. Atilius et armatos ibi fuisse et se suos servos adduxisse dixerunt; Caecin. 27. ubi minae, pericula terroresque mortis, ibi vim non fuisse? ib. 41. ubi bonos publice non est, ibi gloriae cupiditas esse non potest; leg. agr. II, 91. illi autem . . . pervenerunt atque ibi in proximis villis ita bipartito furerunt, ut . . . Catil. III, 5. necesse enim fuisse ibi esse terrarum imperium, ubi ille eset; Muren. 75. ibi enim postis est, ubi templi aditus est [valvae]; dom. 121. quo veniret, ibi publicanum aut publicani servum esse vertuit; prov. cons. 10. exsilium ibi esse putat, ubi virtuti non sit locus; Milo 101. in balneum ita ducre cooperunt; ibi enim erant iusidiae; Deiot. 21. turpe milii ipsi videbatur . . . ibi velle tuto esse, ubi . . . Phil. I, 9. qui ubique terrarum sunt, ibi omne est rei publicae praesidium vel potius ipsa res publica; ib. II, 113. utique, quanquamque in provinciam . . . advenerit, ibi manus imperium C. Cassii pro consule sit; ib. XI, 30. est etiam ibi Decius; ib. XIII, 27. is me dixit aedificare, ubi nihil habeo, ubi habeo, ibi fuisse; Fr. B. XIII, iv, 4.

**tollo:** ibi ex fano Apollinis ... sustulit signa; Verr. I, 46.

**vivo:** ibi cum isto [Naevio] familiariter vivit; Quint. 15.

**voco:** *ANDE IBI EGO TE EX IURE MANU CON-SERTUM VOCO;* 26.

**volnero:** quis ibi non est volneratus? Sex. Rosc. 89.

**elliprijs:** quid tu ibi tum? Verr. III, 139. iedit ad milites; ibi pestifera illa Tiburi contio; Phil. XIII, 19.

**ibidem,** eben dort, eben daselbst: **commo-ror:** cum ... *ibidem* diem *ibi* diem, et *ibidem* diem *postremum* commoraretur; Cluent. 37.

**custodio:** *QUOD IBIDEM RECTE CUSTODIRE POTERUNT, ID IBIDEM CUSTODIANT;* Quint. 84.

**evello:** *ibidem* ... emblemata evellenda curavit; Verr. IV, 49.

**peto:** ab Hermippo *ibidem* mancipia ... petere coepit; Flacc. 49.

**sublevo:** sublevat *ibidem*; Caecin. 23.

**sum:** cum *ibidem* essent duo adolescentes filii; Sex. Rosc. 64. cum occiditur Sex. Roscius, *ibidem* fuerunt; ib. 120. est *ibidem* *est* quidam, est quidem *alter* Saserna; Phil. XIII, 28.

**trucidio:** ne hic *ibidem* ante oculos vestros trucidetur; Sex. Rosc. 13.

**vendo:** ut *ibidem* [in Sicilia] ... venderent; Verr. III, 14.

**elliptij:** si qui Romae esset demortuus? immo, si quis *ibidem*; Verr. IV, 9.

**ico,** *ichlagen, steßen, schließen:* alqm: ut vos ... me primum ictum pro vobis et fumantem videbatis; har. resp. 45. itaque in illo tumultu fracti fasces ictus ipse, cotidie tela, lapides, fugae; Piso 28.

**foedus:** i. **foedus**, II, 1. ico (i. St.) 2. 361, a.

**ictus,** *Schlag, Schuß, Stoß:* I. **loquor de:** atque ipsi etiam adolescentes cum Sextio suo de plaga et de uno illo ictu loquebantur; Verr. V, 119.

**probo pro:** volvns in latere, quod acu punctum videretur, pro ictu gladiatoris probari; Milo 65.

II. **a dferre:** quid? ut uno ictu securis adferam mortem filio tu, quid dabis? Verr. V, 118.

**pellit:** et si ... neque conflixit corporum neque ictu communis neque coniectione telorum ... magnas copias pulsas esse et vidimus et audivimus; Caecin. 43.

**tollit:** sublata erat de foro fides, non ictu aliquo novae calamitatis, sed suspicione ..; leg. agr. II, 8.

**idecirco,** *deswegen, deshalb, darum:* I. **bei Herben:** abhorreo: sed quod haberet ille tristis filios, idecirco se ab eis nuptiis abhorrente respondit; Cluent. 27.

**absolvo:** num idecirco absolvetur, quod ascripturn est? Verr. II, 143.

**adficio:** ut quivis intellegere posset, eum, quod pecuniam non dedisset, idecirco ita ... iniuria adfici; Verr. V, 17.

**adopto:** id autem scire et videre omnis, non ut ille filius institutur. sed ut ... tribunus plebis fieri possit, idecirco adoptari; dom. 37.

**adsigno:** ut, si mors P. Clodii salus vestra fuerit, idecirco eam virtuti Milonis ... adsignetis; Milo 6.

**amitto:** neque enim ... idecirco Cn. Pompei memoriam amissimus; Peiot. 12.

**appello:** quos idecirco non appello hoc loeo, ne ..; Sest. 108.

**applicio:** idecirco Decianum usque ad coronam applicasti; Flacc. 82.

**aspergo:** ut aliqui sermones ... et in indicio ipso redundant, idecirco illa in omni parte orationis summa arte aspergi videbatis; Balb. 56.

**attingo:** idecirco nemo superiorum attigit, ut hic tolleret? Verr. IV, 7.

**commemoro:** sed hoc idecirco commemoratum a te puto, uti ..; Phil. II, 3.

**comparo:** idecirco amicitiae comparantur, ut ..; Sex. Rosc. 111. ne ... subirent, idecirco illa sortitio comparata est; Cluent. 188. haec ut efficeret posset, ... idecirco, credo, manum sibi P. Sestius et copias comparavit; Sest. 84.

**condemno:** sed ille idecirco .. condemnatus est ..; Cluent. 92.

**conicio:** te idecirco in Iudos causam conicere uoluisses, ne ..; Plane. 83.

**conloco:** idecirco in hac custodia et tamquam specula conflocati sumus, uti ..; Phil. VII, 19.

**constituo:** reperiens idecirco haec in uno homine pecunioso tot constituta; Verr. V, 23.

**credo:** ut ne idecirco minus ei credatis, quod ..; Caecin. 24.

**danno:** Bulbum, quod homo .. in iudicium sit adductus, idecirco facilis esse damnatum; Cluent. 97.

**debeo:** quin *||qui||* idecirco etiam maioribus nostris praecipuum laudem gratiamque debemus, quod ..; leg. agr. II, 9.

**deficio:** qui ... nec ... idecirco te a se et a re publica et a tua dignitate deficere patientur; Sulla 35.

**deleo:** idecirco illa aedificia non esse deleta; leg. agr. II, 88.

**deligo:** quid enim attinuit ... hoc addere ... te idecirco illum locum deligere, ut ille ... ex cruce Italiam cernere ... posset? Verr. V, 169.

**de minimu:** nam si quis idecirco aliquid de libertate mea de minimum putat, quod ..; Plane. 91.

**descisco:** idecircone oportuit C. Rabirium desiscere a re publica? Rabir. 23.

**desum:** hisce ego auxiliis salutis meae si idecirco defui, quia ..; Plane. 89.

**do:** clamabat ... Quintius sese idecirco nolle satis dare, ne videretur ..; Quint. 31. non tibi idecirco ... tantam imperii vim ... datam (esse), ut ..; Verr. V, 39. nempe idecirco dat (pecuniam), ut rata sit emptio; Flacc. 91.

**elabor:** idecirco te ... elapsum esse arbitrabare? Verr. I, 88.

**emanuo:** quae fama non idecirco solum emanarat, quod eti ceite statuerat; Verr. I, 1.

**exo:** ut vercar ne qui *||ne quis||* me studio gloriae pntet idecirco exisse, ut ita redirem? Sest. 128.

**exheredo:** idecirco se exheredasse filium, quod ..; Cluent. 135.

**facio:** nam quia quam pulchra essent intellegebat, idecirco existimabat ea non ad hominum luxuriam, sed ad ornatum fanorum ... esse facta; Verr. IV, 98. et tamen idecirco feci ... quod ..; Cluent. 145. an vero putas idecirco minus iudices mea causa facturos, quod ..? Plane. 78. idecircone nos populus Romanus consules fecit, ut ..? Phil. I, 14.

**fingo:** quae ... idecirco illi statuerunt fingenda esse sibi .., ne ..; Cluent. 160.

**truro:** si autem *||sin autem||* quod oderat ..., idecirco illum vita frui noluit; Cluent. 170.

**habeo:** ergo id quia poterat fieri ..., idecirco non satis habitum est queri; Tull. 27.

**impero:** at enim idecirco navem Mamertinis nou imperasti, quod sunt foederati; Verr. V, 49.

**iudico:** si ... non iuraverat, idecirco illius damnatione aliquid de Cluentio iudicabatur? Cluent. 92.

**nemo:** quos tamen idecirco necabat palam, quod homines ... nimium diligenter praedonum numerum requirebant; Verr. V, 157.

**nominio:** *„idecirco“ inquit „agros nominare non possum, quia“ ..; leg. agr. II, 67.*

**obruo:** quae (amicitia) ... nou idecirco obruerunt, quod ..; Muren. 8.

**obsigno:** ne corrumpi tabulae facile possint, idcireo lex obsignatas in publico poni volnit; Flacc. 21.

**odi:** qui me nou [modo] solum idcireo oderunt, quod ..; Sulla 29.

**omito:** nec haec idcireo omitto, quod non gravissima sint, sed quia ..; prov. cons. 6.

**opus est:** quod vitae ratio cum ratione vitae decerneret, idcireo nobis etiam te indice magis opus esse arbitrati sumus; Quint. 92.

**parco:** nisi forte existimas eos idcireo vitae meae pepercisse, quod ..; Planc. 71. ego vero fateor me, quod viderim mihi auxilium non deesse, idcireo me illi auxilio pepercisse; ib. 86.

**patior:** nisi idcireo moleste pateris, quod ..; Qu. Rose. 29.

**perdo:** sin, quod bona, quae Rosci fuerunt, tua facta sunt, idcireo hunc illius filium stades perdere; Sex. Rose. 145.

**perturbo:** ergo, ut te Catamitum ... praeter spem mulier aspicere, idcireo urbem terrore nocturno ... perturbasti; Phil. II, 77.

**pervenio:** an ... idcireo tu ad illam labem atque eluviem civitatis sine summa vi pervenire potuisti? dom. 53.

**peto:** itaque ... a vobis idcireo non peto, iudices, ne ..; Balb. 19.

**postulo:** tamen abs te idcireo, quia aequum est, postulo; Tull. 6. neque hoc idcireo postulo, quod te aliquid censem praeterire oportere; Tull. 6.

**praebeo:** quia ..., idcireo in eos ... me servetur vehementemque praebeo; Catil. IV, 12.

**praeterero:** quae non modo idcireo praeterero, quod ... accuso; Sex. Rose. 94. quas (res) idcireo praeterero, quod ..; dom. 97.

**praetermitto:** idcireo a iudicibus fortasse praetermissam esse arbitrantur, quod ..; leg. agr. I, 12.

**progedior:** quia ... videbat, idcireo longius progressus est; Verr. III, 150.

**pugno:** quae ut fierent, idcireo pugnatum esse arbitror; Sex. Rose. 137.

**puto:** nisi forte idcireo nou putant, quia ..; Milo 81.

**reciperio:** idcireone exspectata nobilitas armis atque ferro rem publicam reciperavit, ut ..? Sex. Rose. 141.

**relinquo:** idcireone exercitum atque hostem relinquebas? Verr. I, 77.

**renoovo:** ut illa vetus aeraria fabula reficeretur, idcireo Camurtii et C. Aescrui est causa renovata? Cacl. 71.

**restituo:** quos ego non idcireo esse arbitror in integrum restitutos, quod ..; Cluent. 98.

**revoco:** ut esset ..., idcireo mihi videntur fructum ||fructum ipsum|| redditus ... revocasse; dom. 143.

**sancio:** hic etiam addidistime idcireo mea lege exsilio ambitum sanxisse, ut ..; Planc. 83.

**scribo:** sed si quod adversariis nihil credimus, idcireo codicem scribere instituimus; Qu. Rose. 6. idcireo se nullam umquam oratioem scriptisse, ut ..; Cluent. 140.

**sedeo:** si idcireo sedetis, ut ..; Sex. Rose. 153.

**servio:** legibus denique idcireo omnes servimus, ut liberi esse possimus; Cluent. 146.

**sum:** idcireo tibi amicum in perpetuum fore putasti? Verr. I, 77. maledicto quidem idcireo nihil in hisce rebus loci est, quod ..; Muren. 12. idcireo enim, quod hic classem habuissest, existimaren non fuisse; Flacc. 31.

**sumo:** sin autem id actum est et idcireo arma sumpta sunt, ut ..; Sex. Rose. 137. idcireone saga sumpsimus ... ut ..? Phil. XII, 16.

**supero:** qui idcireo magnis saepe erant bellis superati, ut semper populo Romano parerent; Font. 13.

**taceo:** taceant autem idcireo, quia periculum vitat; Sex. Rose. 1.

**tempto:** comperit, quod ire agere ... nihil possent, ... idcireo suum decretum pecunia esse temptatum; Verr. II, 59. idcireo [in his rebus evertendis] unius hominis senectus ... temptata est; Rabir. 2.

**tolero:** nisi idcireo se facilium hiemem toleratus putant, quod ..; Catil. II, 23.

**vendo:** non dubitatibus ||dubitatis|| quin idcireo haec aeraria causa non vendiderint ... ut .. leg. agr. I, 4.

**venio:** idcireo in hanc urbem venisti, ut ..? Deiot. 32.

**voco:** te, quod supplicium ... sumpseris ..., idcireo a me in crimen et in invidiam vocari; Verr. V, 153.

**elicitij:** „pactionem enim“ inquit „me cum fecerat“. idcireo videlicet, ne condemnaretur; Qu. Rose. 26.

**II. bei Adjektiven:** acerbus: non enim ... idcireo ista editio per se non acerba est; Planc. 41.

**amicus:** quod enim eum tibi quaestoris in loco constitueras, idcireo tibi amicum in perpetuum fore putasti; Verr. I, 77.

**bonus:** quam (deam) iste idcireo Bonam dicit, quod ..; har. resp. 37.

**criainosus:** non enim timeo ne, quia perraro grati homines reperiantur, idcireo ... id mihi criminorum esse possit; Plauc. 4.

**gravis:** quia verum est, idcireo grave debet esse; Cluent. 124.

**infestus:** ergo inquit idcireo infestus tum populus Romanus ... fuit, quod ..; Cluent. 92.

**ineundus:** qui quod ... revocarat, idcireo cui-dam hominum generi paulisper incaudior fuit; Cluent. 110.